РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2014 года                                                                                         № 238

Об утверждении «Краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории Мценского района в 2014 году»

В  соответствии  с  Жилищным  Кодексом  Российской  Федерации,
Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом
от 6 октября  2003  года  №131-Ф3  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях  реализации
статьи 9  Закона Орловской области от  28 июня 2013 года № 1498-03 «Об
отдельных правоотношениях в сфере организации проведения капитального
ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  Орловской  области»  администрация  Мценского  района
п о с т а н о в л я е т :

1 .  Утвердить  прилагаемый  «Краткосрочный  план  реализации
региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных домах на территории Мценского района в 2014 году».

2. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  газете
«Мценский край» и на официальном сайте администрации Мценского района
в информационной сети Интернет.

3. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  администрации  Мценского  района
С. А. Чернышина

Глава Мценского района                                                                       И. А. Грачев

Приложение
к постановлению администрации

Мценского района
от 21 апреля 2014 года № 238

«Краткосрочный план реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

Мценского района в 2014 году»

1. Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации краткосрочного
плана.

Целями  краткосрочного  плана  реализации  региональной  программы
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  на
территории  Мценского  района  в  2014  году  (далее  -  краткосрочный  план)
являются  планирование  и  организация  проведения  капитального  ремонта
многоквартирных  домов  на  территории  Мценского  района  ,  планирование
предоставления государственной поддержки, муниципальной поддержки на
проведение  капитального  ремонта  за  счет  средств  областного  и  местного
бюджетов,  а  также  реформирование  жилищно-коммунального  хозяйства
муниципального образования.

Задачи краткосрочного плана заключаются в создании благоприятных
условий  проживания  граждан  в  многоквартирных  домах,  формировании
эффективных механизмов контроля за техническим состоянием жилищного
фонда,  проведении  активной  агитационно-разъяснительной  работы  с
населением,  использовании  эффективных  технических  решений  и
комплексности  при  проведении  капитального  ремонта,  развитии
общественного самоуправления и инициативы собственников жилья в рамках
реформы  жилищных  правоотношений,  снижении  величины  физического
износа элементов зданий многоквартирных домов.

Планируемым показателем реализации краткосрочного плана является
проведение капитального ремонта многоквартирных домов общей площадью
1113,4  кв.  м.  Планируемые  показатели  реализации  краткосрочного  плана
приведены в приложении 1 к краткосрочному плану.

Оценка хода реализации краткосрочного плана будет осуществляться по
указанным показателям ежемесячно. Реализация программных мероприятий
осуществляется до 30 сентября 2014 года.

2.Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках
краткосрочного плана.

Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет 2 236
443 руб., из них за счет средств: местного бюджета - 326800 руб., областного
бюджета- 606915руб., Фонда содействия реформированию ЖКХ - 1302728
руб. Информация об объемах средств, направляемых на реализацию
краткосрочного плана, приведена в приложении 2 к краткосрочному плану.

3. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту.

Общее  количество  многоквартирных  домов,  нуждающихся  в
проведении капитального ремонта, составляет 2 дома.

В  результате  проведения  капитального  ремонта  многоквартирных
домов в рамках Федерального закона «О Фонде содействия реформированию
жилищно-коммунального  хозяйства»  за  период  2008  -  2013  годы
отремонтировано многоквартирных домов общей площадью 57 879,64 тыс.
кв. м.

Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план,
приведен в приложении 3 к краткосрочному плану.

4. Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план,
с  указанием  видов  и  стоимости  работ  (услуг)  по  капитальному  ремонту
приведен в приложении 4 к краткосрочному плану.

5. Реестр документов, регулирующих особые условия и перенос сроков
проведения капитального ремонта многоквартирных домов при

формировании краткосрочного плана.

К числу документов,  на основании которого принимается решение о
переносе срока проведения капитального ремонта многоквартирного дома, а
также о формировании краткосрочного плана на особых условиях относятся:

заключение  органа  государственного  жилищного  надзора  о
нецелесообразности  проведения  капитального  ремонта  многоквартирного
дома  в  связи  с  превышением  допустимой  величины  физического  износа
несущих и  ограждающих конструкций,  либо  о  необходимости  проведения
капитального  ремонта  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирном доме;

-протокол  (протоколы)  общего  собрания  о  выборе  способа
формирования  фонда  капитального  ремонта,  о  проведении  капитального
ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

-договор (договоры) о формировании фонда капитального ремонта, об
организации  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирном доме.

Ïðèëîæåíèå  ]
ê  êðàòêîñðî÷íîìó  ïëàíó  ðåàëèçàöèè  ðåãèîíàëüíîé  ïðîãðàììû

êàïèòàëüíîãî  ðåìîíòà  îáùåãî  èìóùåñòâà  â ìíîãîêâàðòèðíûõ  äîìàõ
íà  òåððèòîðèè  Ìöñíñêîãî  ðàéîíà  â 2014 ãîäó

Ïëàíèðóåìûå  ïîêàçàòåëè  ðåàëèçàöèè  êðàòêîñðî÷íîãî  ïëàíà

¹

ï/ï
Àäðåñ ÌÊÄ

Îáùàÿ

ïëîùàäü

ÌÊÄ,  âñåãî

Êîëè÷åñòâî

æèòåëåé,

çàðåãèñòðèðîâàí

íûõ  â ÌÊÄ  íà

äàòó

óòâåðæäåíèÿ

êðàòêîñðî÷íîãî

ïëàíà

Êîëè÷åñòâî  ÌÊÄ Ñòîèìîñòü  êàïèòàëüíîãî  ðåìîíòà

¹

ï/ï
Àäðåñ ÌÊÄ

Îáùàÿ

ïëîùàäü

ÌÊÄ,  âñåãî

Êîëè÷åñòâî

æèòåëåé,

çàðåãèñòðèðîâàí

íûõ  â ÌÊÄ  íà

äàòó

óòâåðæäåíèÿ

êðàòêîñðî÷íîãî

ïëàíà
1 êâ 2 êâ 3 êâ 4 êâ âñåãî: 1 êâ 2 êâ 3 êâ 4 êâ âñåãî:

¹

ï/ï
Àäðåñ ÌÊÄ

êâ.ì ÷åë. åä. åä. åä. åä. åä. ðóá. ðóá. ðóá. ðóá. ðóá.

Ìóíèöèïàëüíîå  îáðàçîâàíèå
Ìöåíñêèé  ðàéîí

1
ï.  Ñàíîòîðèé  Âîéíîâî,

óë. Ìåäèöèíñêàÿ,  ä. 3
658,6 32 0 0 1 0 1 0 0 1 448 097 0 1 448 097

2
ñ. Òåëü÷üå, óë.

Âîëõîâñêàÿ,  ä. 42
454,8 6 0 0 1 0 1 0 0 788 346 0 788 346

ÈÒÎÃÎ: 1113,4 38 0 0 2 0 2 0 0 2 236 443 0 2 236 443

Ï ð è ë î æ å í è å  2

ê êðàòê îñð î÷ í î ì ó  ïëà íó  ðåàëèçàöèè  ðåãèîíàëüíîé  ïðîãðàììû
êàïèòàëüíîãî  ðåìîíòà  îáùåãî  èìóùåñòâà  â ìíîãîêâàðòèðíìûõ  äîìàõ

íà  òåððèòîðèè  Ìöåíñêîãî  ðàéîíà  â 2014 ãîäó

Èíôîðìàöèÿ  îá  îáúåìàõ  ñðåäñòâ, íàïðàâëÿåìûõ  íà  ðåàëèçàöèþ  êðàòêîñðî÷íîãî  ïëàíà

¹
ï/ï

Àäðåñ ÌÊÄ

Ñóììàðíûé
îáúåì  ñðåäñòâ ñ

ó÷åòîì  âñåõ
èñòî÷íèêîâ

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Âçíîñû  íà
êàïèòàëüíûé

ðåìîíò
ñîáñòâåííèêîâ
ïîìåùåíèè  â

ìíîãîêâàðòèðíû
õ äîìàõ

Ôèíàíñîâàÿ  ïîääåðæêà,  çà ñ÷åò ñðåäñòâ:

Èíûå  èñòî÷íèêè
ôèíàíñèðîâàíèÿ

¹
ï/ï

Àäðåñ ÌÊÄ

Ñóììàðíûé
îáúåì  ñðåäñòâ ñ

ó÷åòîì  âñåõ
èñòî÷íèêîâ

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Âçíîñû  íà
êàïèòàëüíûé

ðåìîíò
ñîáñòâåííèêîâ
ïîìåùåíèè  â

ìíîãîêâàðòèðíû
õ äîìàõ

Ôîíäà  ñîäåéñòâèÿ
ðåôîðìèðîâàíèþ

ÆÊÕ

îáëàñòíîãî
áþäæåòà

ãîðîäñêîãî
áþäæåòà

Èíûå  èñòî÷íèêè
ôèíàíñèðîâàíèÿ

¹
ï/ï

Àäðåñ ÌÊÄ

ðóá. ðóá./êâ.ì ðóá. ðóá. ðóá. ðóá.

Ìóíèöèïàëüíîå  îáðàçîâàíèå
Ìöåíñêèé  ðàéîí

1
ï.  Ñàíîòîðèé  Âîéíîâî,  óë.

Ìåäèöèíñêàÿ,  ä. 3
1 448 097 6,20 843 516 392 978 211 603 0

2
ñ. Òåëü÷üå, óë. Âîëõîâñêàÿ,  ä.

42
788 346 6,20 459 212 213 937 115 197 0

ÈÒÎÃÎ: 2 236 443 6,20 1 302 728 606 915 326 800 0

Ïðèëîæåíèå  3

ê êðàòêîñðî÷íîìó  ïëàíó  ðåàëèçàöèè  ðåãèîíàëüíîé  ïðîãðàììû

êàïèòàëüíîãîðåìîíòà  îáùåãî  èìóùåñòâà  â ìíîãîêâàðòèðíûõ  äîìàõ

íà  òåððèòîðèè  Ìöåíñêîãî  ðàéîíà  â 2014 ãîäó

Ïåðå÷åíü  ìíîãîêâàðòèðíûõ  äîìîâ,  âêëþ÷åííûõ  â êðàòêîñðî÷íûé  ïëàí

¹  ï/ï Àäðåñ ÌÊÄ

Ãîä

Ìàòåðèàë  ñòåí
Êîëè÷åñòâî

ýòàæåé
Êîëè÷åñòâî

ïîäúåçäîâ

Îáùàÿ  ïëîùàäü  ÌÊÄ,

âñåãî
Êîëè÷åñòâî

æèòåëåé,
çàðåãèñòðèðîâàí

íûõ  â ÌÊÄ  íà
äàòó

óòâåðæäåíèÿ
êðàòêîñðî÷íîãî

ïëàíà

Ñòîèìîñòü  êàïèòàëüíîãî  ðåìîíòà

Ïë
àí

îâ
àÿ

 ä
àò

à
çà

âå
ðø

åí
èÿ

 ð
àá

îò

¹  ï/ï Àäðåñ ÌÊÄ

ââ
îä

à
 â

 ý
êñ

ïë
óà

òà
öè

þ

çà
âå

ðø
åí

èå
 ï

îñ
ëå

äí
åã

î
êà

ïè
òà

ëü
íî

ãî
 ð

åì
îí

òà

Ìàòåðèàë  ñòåí
Êîëè÷åñòâî

ýòàæåé
Êîëè÷åñòâî

ïîäúåçäîâ âñåãî:
â òîì  ÷èñëå

ïëîùàäü
ïîìåùåíèé

Êîëè÷åñòâî
æèòåëåé,

çàðåãèñòðèðîâàí
íûõ  â ÌÊÄ  íà

äàòó
óòâåðæäåíèÿ

êðàòêîñðî÷íîãî
ïëàíà

âñ
åã

î:

â òîì  ÷èñëå:

Ïë
àí

îâ
àÿ

 ä
àò

à
çà

âå
ðø

åí
èÿ

 ð
àá

îò

¹  ï/ï Àäðåñ ÌÊÄ

ââ
îä

à
 â

 ý
êñ

ïë
óà

òà
öè

þ

çà
âå

ðø
åí

èå
 ï

îñ
ëå

äí
åã

î
êà

ïè
òà

ëü
íî

ãî
 ð

åì
îí

òà

Ìàòåðèàë  ñòåí
Êîëè÷åñòâî

ýòàæåé
Êîëè÷åñòâî

ïîäúåçäîâ âñåãî:
â òîì  ÷èñëå

ïëîùàäü
ïîìåùåíèé

Êîëè÷åñòâî
æèòåëåé,

çàðåãèñòðèðîâàí
íûõ  â ÌÊÄ  íà

äàòó
óòâåðæäåíèÿ

êðàòêîñðî÷íîãî
ïëàíà

âñ
åã

î:

çà
 ñ

÷
åò

 â
çí

îñ
îâ

 í
à

êà
ïè

òà
ëü

íû
é

ðå
ìî

íò

çà ñ÷åò ôèíàíñîâîé  ïîääåðæêè:

çà
 ñ

÷
åò

 è
íû

õ
èñ

òî
÷

íè
êî

â
ôè

íà
íñ

èð
îâ

àí
èÿ

Ïë
àí

îâ
àÿ

 ä
àò

à
çà

âå
ðø

åí
èÿ

 ð
àá

îò

¹  ï/ï Àäðåñ ÌÊÄ

ââ
îä

à
 â

 ý
êñ

ïë
óà

òà
öè

þ

çà
âå

ðø
åí

èå
 ï

îñ
ëå

äí
åã

î
êà

ïè
òà

ëü
íî

ãî
 ð

åì
îí

òà

Ìàòåðèàë  ñòåí
Êîëè÷åñòâî

ýòàæåé
Êîëè÷åñòâî

ïîäúåçäîâ âñåãî:
â òîì  ÷èñëå

ïëîùàäü
ïîìåùåíèé

Êîëè÷åñòâî
æèòåëåé,

çàðåãèñòðèðîâàí
íûõ  â ÌÊÄ  íà

äàòó
óòâåðæäåíèÿ

êðàòêîñðî÷íîãî
ïëàíà

âñ
åã

î:

çà
 ñ

÷
åò

 â
çí

îñ
îâ

 í
à

êà
ïè

òà
ëü

íû
é

ðå
ìî

íò
 Ôîíäà

ñîäåéñòâèÿ
ðåôîðìèðîâà

íèþÆÊÕ

îáëàñòíîãî
áþäæåòà

ìåñòíîãî
áþäæåòà

çà
 ñ

÷
åò

 è
íû

õ
èñ

òî
÷

íè
êî

â
ôè

íà
íñ

èð
îâ

àí
èÿ

Ïë
àí

îâ
àÿ

 ä
àò

à
çà

âå
ðø

åí
èÿ

 ð
àá

îò

¹  ï/ï Àäðåñ ÌÊÄ

ââ
îä

à
 â

 ý
êñ

ïë
óà

òà
öè

þ

çà
âå

ðø
åí

èå
 ï

îñ
ëå

äí
åã

î
êà

ïè
òà

ëü
íî

ãî
 ð

åì
îí

òà

Ìàòåðèàë  ñòåí
Êîëè÷åñòâî

ýòàæåé
Êîëè÷åñòâî

ïîäúåçäîâ

êâ.ì êâ.ì ÷åë. ðóá. ðóá. ðóá. ðóá. ðóá. ðóá.

Ïë
àí

îâ
àÿ

 ä
àò

à
çà

âå
ðø

åí
èÿ

 ð
àá

îò

Ìóíèö èïàëüíîå  îáðàçîâàíèå  Ìöåíñêèé  ðàéîí

I
ï.  Ñàíîòîðèé  Âîéíîâî,  óë.

Ìåäèöèíñêàÿ,  ä. 3
1965 0 ãð. êàï.  2 2 2 658,6 634,4 32 1 448 097 0 843 516 392 978 211 603 0

30.09.2014
2 ñ. Òåëü÷üå, óë. Âîëõîâñêàÿ,  ä. 42 1969 0 ãð. êàï.3 2 3 454,8 410,8 6 788 346 0 459 212 213 937 115 197 0 30.09.2014

ÈÒÎÃÎ: 1113,4 1045,2 38 2 236 443 0 1 302 728 606 915 326 800 0 30.09.2014

Ïðèëîæåíèå  4

ê êðàòêîñðî÷íîìó  ïëàíó  ðåàëèçàöèè  ðåãèîíàëüíîé  ïðîãðàììû

êàïèòàëüíîãî  ðåìîíòà  îáùåãî  èìóùåñòâà  â ìíîãîêâàðòèðíûõ  äîìàõ

íà  òåððèòîðèè  Ìöåíñêîãî  ðàéîíà  â 2014 ãîäó

Ïåðå÷åíü  ìíîãîêâàðòèðíûõ  äîìîâ  ïî  âèäàì  ðàáîò

N5
ï/ï

Àäðåñ ÌÊÄ

Ñòîèìîñòü
êàïèòàëüíîãî

ðåìîíòà,  âñåãî

Âèäû  ðàáîò,  óñòàíîâëåííûå  Æèëèùíûì  Êîäåêñîì  Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè

N5
ï/ï

Àäðåñ ÌÊÄ

Ñòîèìîñòü
êàïèòàëüíîãî

ðåìîíòà,  âñåãî

ðåìîíò
èíæåíåðíûõ

ñèñòåì

ðåìîíò  èëè  çàìåíà
ëèôòîâîãî  îáîðóäîâàíèÿ

ðåìîíò  êðûøè
ðåìîíò  ïîäâàëüíûõ

ïîìåùåíèé
ðåìîíò  ôàñàäà

ðå ì î íò

ôóíäà ìå íòà
N5
ï/ï

Àäðåñ ÌÊÄ

ðóá. ðóá. åä. ðóá. êâ.ì ðóá. êâ.ì ðóá. êâ.ì ðóá. êâ.ì ðóá.

Ìóíèöèïàëüíîå  îáðàçîâàíèå  Ìöåíñêèé  ðàéîí

1 ï.  Ñàíîòîðèé  Âîéíîâî,  óë. Ìåäèöèíñêàÿ,  ä. 3 1 448 097,00 407271,00 0,00 0,00 560,00 608835,00 94,00 87131,00 463,00 344860,00 0,00 0 ,00

2 ñ. Òåëü÷üå, óë. Âîëõîâñêàÿ,  ä. 42 788 346,00 8446,00 0,00 0,00 275,00 353550,00 60,80 86243,00 570,00 340107,00 0,00 0 ,00

ÈÒÎÃÎ: 2 236 443,00 415717,00 0,00 0,00 835 962 385 154,80 173374,00 1033,00 684967,00 0,00 0,00

Приложение 5
к краткосрочному плану реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории Мценского района в 2014 году

Реестр документов, регулирующих особые условия и перенос сроков
проведения капитального ремонта многоквартирных домов при

формировании муниципальных краткосрочных планов

№ п/п Адрес МКД Наименование документа Реквизиты документа
1 2 3 4

ï.  Ñàíîòîðèé  Âîéíîâî,  óë. Ìåäèöèíñêàÿ,  ä. 3

Заключение о сооттвествии жилого помещения,
жилого дома требованиям "Положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения

непрогидным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу"

№99 от 16.04.2014

Протокол общего собрания собствеников помещений
многоквартирного дома №3, расположенного по

адресу: п. Санаторий "Войново", ул. Медицинская
б/н от 09.04.2014

1
Решение общего собрания собственников жилья по

определению видов работ капитального ремонта
многоквартирного дома №3, расположенного по

адресу: п. Санаторий "Войново", ул. Медицинская

б/н от 14.04.2014

i

Договор о формировании фонда куапитального
ремонта и об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирном доме

№3 по ул. Мединская п. Санаторий "Войново"
Мценского района Орловской области

б/н от 11.04.2014

1 2 3 4

ñ. Òåëü÷üå, óë. Âîëõîâñêàÿ,  ä. 42

Заключение о сооттвествии жилого помещения,
жилого дома требованиям "Положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения

непрогидным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу"

№98 от 16.04.2014

2

Протокол общего собрания собствеников помещений
многоквартирного дома №3, расположенного по

адресу: п. Санаторий "Войново", ул. Медицинская
№1 от 23.01.2014

2
Решение общего собрания собственников жилья по

определению видов работ капитального ремонта
многоквартирного дома №42 по улице Волховская в

с. Тельчье Мценского района Орловской области

б/н от 12.04.2014

Договор о формировании фонда куапитального
ремонта и об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирном доме

42 по улице Волховская в с. Тельчье Мценского
района Орловской области

б/н от 10.04 2014